
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 6  
 

 

 

 

 

 

 

 

28.2.2014 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: A.Pospíšil, P.Kheková, K.Poláková (do 19:30), M.Barda, M.Bartoň, 
D.Čurda, P.Novák, R.Bendl 

Hosté: 
 
Omluveni: 

P.Jaroň, L.Vondráčková, J.Konečný,  
dále k bodu 2 programu M.Schober a J.Kučerka  
A.Staněk 

Trvání: Zahájení jednání:  15:00 
Ukončení jednání: 20:30 
 

  



 

Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů 

2 Odvolání TJ Cement Hranice proti rozhodnutí SK ČSH ve věci utkání Jičín - Hranice 

3 Oblast SCM (MBT,KPO,DČU) 
a) „SCM panel“ – návrhy kolegia  
b) Žádost o změnu trenéra v SCM Talent Plzeň 

4 Rozpočet ČSH – postup přípravy rozpočtu 2014 (RBE) 

5 Změna přestupního řádu ČSH (LVO, JKQ) 

6 Zásady sboru lektorů a expertů ČSH - úprava (PNO, MBD) 

7 Zásady stanovování poplatků ČSH – úprava (MBD, PNO) 

8 Postup soutěží ČSH – info (PNO, JKQ) 

9 Doplnění disciplinární komise ČSH (JKQ za M.Noska) 

10 GS ČSH – aktivity pro informaci (RBE) 
- Příprava závěru kvalifikace RD mužů a žen v červnu 2014 

 

11 Prezident ČSH – aktivity pro informaci (APO) 
- xxx 
-  

12 Různé  
a. Návrh nové smlouvy WHIL 
b. Konference ČSH 
c. Příprava jednání Rady ČSH 
d. příští jednání Exekutivy  

 

 

 

 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

úkol 
č.4 

Ve všech budoucích smlouvách se členy realizačních týmů všech reprezentací řešit 
možnost opce optimálním způsobem. Potřebnou podporu poskytne LPK. 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková, M.Bartoň 

Termín:       průběžně 

úkol trvá 

úkol 
č.5 

Připravit podklady pro smluvní řešení WHIL od ročníku 2014/15 (spolupráce LPK) 

Odpovídá:    K.Poláková 

Termín:       včas podle smluvních lhůt, pracovní termín 31.10.2013 

úkol splněn 

úkol 
č.17 

Připravit první návrh (případně varianty) projektu podpory talentované mládeže pro 
období 2015 a dále pro MŠMT v návaznosti na dnešní SCM 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková 

Termín:       31.3.2014 

úkol trvá 

úkol 
č.22 

Připravit podklady pro jednání se SZH a pro přenos řízení WHIL do ČSH. 

Odpovídá:    J.Konečný, K.Poláková 

Termín:       28.2.2014  

úkol splněn 



úkol 
č.23 

Zahájit jednání se SZH směřující k převzetí řízení WHIL do ČSH 

Odpovídá:    R.Bendl a jmenovaný tým 

Termín:       28.2.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.26 

Připravit a předat podklady pro rozpočet 2014 za jednotlivé odb.útvary Exekutivy 

Odpovídá:    členové Exekutivy 

Termín prodloužen do:       8.2.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.27 

Prověřit a případně navrhnout postup zřízení účtů/podúčtů pro jednotlivé KSH 

Odpovídá:    R.Bendl, J.Konečný (materiál pro Exekutivu) 

Termín:       28.2.2014 

úkol splněn, varianta nebude realizována 

úkol 
č.28  

Dojednat termín a uskutečnit společnou schůzku zástupců ČSH a VMO 

Odpovídá:    A.Staněk, R.Bendl 

Termín prodloužen do:       28.2.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.29  

Připravit konkrétní podklady pro rozpočet ČSH stran výstavy ve VMO jako podmínku 
schválení akce ze strany Exekutivy ČSH 

Odpovídá:    A.Staněk 

Termín prodloužen do:       28.2.2014 

úkol trvá 

úkol 
č.30  

Oslovit KSH a požádat o nominaci krajských garantů výstavy VMO a následné 
roadshow 

Odpovídá:    A.Staněk 

Termín prodloužen do:       28.2.2014 

úkol trvá; KSH již osloveny (projednáno na KPRR) 

úkol 
č.32 

Připravit podklady a kandidáty pro výběr nového trenéra A družstva mužů 

Odpovídá:    D.Čurda (materiál pro Exekutivu) 

Termín:       31.5.2014 

úkol trvá 

úkol 
č.33  

Předložit návrh postupu zřízení a předpokládaného fungování reprezentačních 
družstev v kategorii kadetů  

Odpovídá:    K.Poláková, D.Čurda 

Termín:       31.3.2014  (materiál pro Exekutivu) 

úkol trvá 

úkol 
č.34 

Projednat s klubem Talent Plzeň další pokračování SCM včetně výběru trenéra-
manažera a v případě dohody podepsat příslušné smlouvy. 

Odpovídá:    A.Pospíšil, D.Čurda 

Termín:       28.2.2014  

úkol splněn 

úkol 
č.35 

Předat případné věcné připomínky k návrhu novely Přestupního řádu ČSH mailem 
L.Vondráčkové a v kopii J.Konečnému. 

Odpovídá:    všichni členové Exekutivy, R.Bendl 

Termín:       14.2.2014  

úkol splněn 



 

úkol 
č.36 

Předložit věcný návrh úpravy licenční politiky ČSH, především směrem k výši 
předepsaných sankcí 

Odpovídá:    M.Barda, P.Novák (materiál pro Exekutivu) 

Termín:       28.2.2014  

úkol splněn, vyřešeno úpravou Zásad stanovování poplatků 

úkol 
č.37 

Připravit celkový přehled pracovních pozic, jejich obsazení a rozpočtového krytí 
sekretariátu ČSH včetně CS Handball 

Odpovídá:    R.Bendl, 

Termín:       28.2.2014  

úkol trvá 

úkol 
č.38 

Aktualizovat, případně nahradit pozici svazového trenéra v návaznosti na optimalizaci 
fungování a spolupráce RKM, RKŽ, SCM, reprezentačních družstev a dalších 
relevantních pozic v sekretariátu ČSH. 

Odpovídá:    R.Bendl,  

Termín:       28.2.2014  

úkol trvá 

úkol 
č.39 

Doplnit na web CHF schválené složení a statut KPRR 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       14.2.2014  

úkol splněn částečně, složení KPRR nebylo schváleno ani projednáno 

  

 

 

Projednávaná témata 
 

2 
Odvolání TJ Cement Hranice proti rozhodnutí SK ČSH ve věci 
utkání Jičín - Hranice 

 
závěr 

 

Po dlouhé a obsáhlé diskusi přijala Exekutiva ČSH k věci samostatné usnesení: 
 

I. Exekutiva ČSH potvrzuje rozhodnutí Komise pro soutěže, pravidla a rozhodčí 
ČSH ze dne 20.2.2014 ve smyslu výsledku utkání extraligy mužů A119 HBC 
Ronal Jičín – TJ Cement Hranice, odehraného dne 15.2.2014. Výsledek utkání 
je tedy 24:23 po poločase 12:10. Exekutiva ČSH zamítá návrh odvolatele na 
kontumaci výsledku tohoto utkání ve prospěch odvolatele.  

 

II. Exekutiva ČSH zároveň dává podnět Disciplinární komisi ČSH k neprodlenému 
zahájení disciplinárního řízení ve věci závažného obvinění z podvodu, které 
v průběhu projednání výše zmíněného odvolání na zasedání Exekutivy ČSH 
vznesli zástupci TJ Cement Hranice. Exekutiva ČSH vyzývá TJ Cement Hranice, 
aby podala své vyjádření k případu Disciplinární komisi ČSH v písemné podobě. 
Exekutiva ČSH doporučí Disciplinární komisi, aby se tímto podnětem zabývala 
co nejdříve. Exekutiva ČSH využije práva daného Statutem DK ČSH a prezident 
nebo generální sekretář ČSH se jednání DK ČSH osobně zúčastní. 

Detaily v samostatném dokumentu 

OdvoláníHC_usnesen
í.pdf

  
 

úkol 
č.40  

Zúčastnit se jednání DK ČSH ve věci obvinění z podvodu 

Odpovídá:    A.Pospíšil, R.Bendl 

Termín:       6.3.2014 



 

3 Oblast SCM 
 
závěr 

 

a) Jednání „kolegia“ v Rytířsku bylo vyhodnoceno jako pozitivní. Výstupní materiály 
zpracuje RK a předloží k další řízené komunikaci klubům, KSH a orgánům ČSH. Příští 
jednání Exekutivy by mělo konceptuální materiál schválit a předložit k projednání 
Radě ČSH. Součástí diskuse je i problematika SCŽ a KCŽ 

b) Po konsensuálním projednání za účasti všech stran byly podepsány smlouvy 
s trenéry-manažery SCM Talent Plzeň na období do 30.6.2014 s Vl.Haberem a od 
1.7.2014 s M.Tonarem. 
 
 

úkol 
č.41  

Zajistit řízenou komunikaci podkladových materiálů a předložit koncepční dokument 
k dalšímu postupu „projektu SCM“ po roce 2014 

Odpovídá: D.Čurda, M.Barda, K.Poláková 

Termín:       20.3.2014 

 

4 Rozpočet ČSH 2014 
 
závěr 
 
 

 

Všechny odborné útvary již dodaly podklady pro rozpočet 2014, který bude předložen na 
příští jednání Exekutivy. 
Exekutiva ČSH se rozhodla připravit rozpočet 2015 dříve, tj. do konce roku 2014, aby 
mohl být v reálném fungování svazu respektován již od začátku kalendářního roku, 
jakkoli může být plně schvalován až později na Radě.  
Avizované požadavky RD na navýšení rozpočtu zatím nemohou být ani projednávány. 
 

úkol 
č.42 

Předložit Exekutivě ČSH k projednání úplný návrh rozpočtu ČSH 2014 

Odpovídá: R.Bendl 

Termín:       20.3.2014 

 

5 Změna Přestupního řádu ČSH 
 
závěr 

 

Všechny připomínky byly do návrhu nového PŘ zapracovány. PŘ je připraven ke 
schválení a předložení Radě ČSH. V souvislosti s přípravou nového řešení „projektu SCM“ 
exekutiva rozhodla, že oba tyto materiály bude schvalovat současně a ještě předtím 
poskytne návrh nového PŘ na vědomí jednotlivým KSH. 
 

úkol 
č.43 

Distribuovat finální text návrhu PŘ na KSH 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       12.3.2014  

 

6 Zásady sboru lektorů a expertů ČSH - úprava  
 
závěr 

 

Předložený návrh mění platnou normu: 
- zavádí pojem „expert“ jako alternativu k dosud výhradně používanému „lektor“ 
- rozšiřuje seznam oblastí, ve kterým mohou být lektoři a experti certifikováni (dosud 

pouze trenéři a rozhodčí) 
- doplňuje konkrétní experty a lektory pro jednotlivé oblasti. 

Exekutiva ČSH po krátkém projednání nové Zásady schválila.     

 

7 Zásady stanovování poplatků ČSH – úprava 

závěr 

Návrh úpravy omezuje tvrdost legislativy při dlouhodobém neplnění podmínek licenční 
politiky zavedením stropu na sankční poplatky. Zároveň umožňuje další zmírnění, pokud 
trenér příslušné studium řádně dokončí. 
Exekutiva ČSH po krátkém projednání nové Zásady schválila. 



 

8 Postup soutěží ČSH 
 
závěr 

 

Informace podali P.Novák a J.Konečný.  
P.Novák upozornil na nepřijatelný postup realizačních týmů RD při plánování a změnách 
akcí RD bez ohledu na kalendář soutěží a bez projednání se soutěžním úsekem. 
 

úkol 
č.44 

Zařazení nové akce RD do termínového kalendáře nebo změnu termínu již plánované 
akce předem projednat se soutěžním úsekem ČSH 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková 

Termín:       trvale  

 

9 Doplnění disciplinární komise ČSH 
 
závěr 
 
 
 

 

Předseda DK M.Nosek podal návrh na rozšíření disciplinární komise ČSH o p.J.Krouského, 
který již v minulosti členem DK byl. 
Po diskusi Exekutiva návrh schválila; zároveň ale vyjádřila přesvědčení, že další změny 
DK by měly více respektovat aktuální i budoucí praktické požadavky na činnost DK, 
vyžadující dynamické osobnosti se schopností efektivního osvojení platné legislativy. 
Všichni členové Exekutivy se pokusí vytipovat vhodné další kandidáty a doporučit je 
předsedovi DK.      

 

10 Informace o aktivitách generálního sekretáře 
Závěr a) Společnost Triglav Pojišťovna se rozhodla ukončit své obchodní působení v ČR.  

Smluvní plnění pro zbývající část ročníku 2013-14 bude řešeno dalším přímým 
jednáním, případně právní cestou. 

b) Závěrečná utkání kvalifikace žen na ME2014 a mužů na MS 2015 budou sehrána 
v sobotu 14.6.2014 v Brně, kde se uskuteční také galavečer házené. Exekutiva ČSH 
toto řešení odsouhlasila. 

úkol 
č.45 

Připravit a realizovat právně kvalifikovanou komunikaci ČSH na společnost TP 

Odpovídá:    R.Bendl, L.Vondráčková 

Termín:       20.3.2014  

 

11 Informace o aktivitách prezidenta 
Závěr 

 

 A.Pospíšil informoval o zatím pozitivním vývoji jednání o možných dotacích ze strany 
MŠMT a ČOV 

 A.Pospíšil informoval o jednáních souvisejících s výstavbou nové haly i pro využívání 
ČSH 

 A.Pospíšil informoval o probíhajících jednáních souvisejících s organizací výstavy o 
historii házené v Olomouci. 

 

 

12 Různé 
 

a) 
 
 
 
 
 
 

b) 
 
 

c) 
 

 

Exekutiva ČSH vzala na vědomí předložený návrh nové smlouvy WHIL jako základ pro 
jednání se SZH. Řízení WHIL by na následujících 5 ročníků měl převzít ČSH. 
Odsouhlasení na úrovni prezidentů obou svazů a projednání nových řídících dokumentů 
whil je plánováno do schůzky klubů WHIL, která je svolána na 14.4.do Brna – tam by 
také změny měly být konkrétně zveřejněny. Další schůzku klubů WHIL včetně losování 
nového ročníku již bude pořádat ČSH. 
 

Vzhledem k neúčasti A.Staňka nebyla projednána konkrétní účast členů Exekutivy ČSH 
na jednotlivých krajských konferencích, které většinou probíhají v měsíci březnu. 
 

Termín jarního zasedání Rady ČSH byl stanoven na sobotu 17.5.2014. Místo a hodina 
budou upřesněny během března. 
 



 
d) 
 

 

Předseda KR P.Jaroň navrhl, aby v souvislosti s rozhodnutím o důsledném dodržování 
ekonomické směrnice ČSH a preferenci cestování veřejnými dopravními prostředky byla 
zvážena možnost cestování vlastním autem za úhradu příspěvku na cestovné ve výši 
ceny jízdenky vlakem / autobusem. Sekretariát ČSH tuto variantu vyhodnotí. 
 

úkol 
č.46 

Připravit podklady pro nový ročník WHIL a zorganizovat schůzku klubů WHIL 2014-
15 v červnu 2014. 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       31.5.2014  

úkol 
č.47 

Vyhodnotit možnost hrazení příspěvku na cestovné ve výši ceny jízdenky vlakem / 
autobusem při uskutečnění cesty vlastním autem; případně navrhnout úpravu ES. 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       31.3.2014  

  

 

 

 Příští jednání  

 Příští jednání Exekutivy se koná v pátek 28.3.2014 od 15 hodin v kanceláři ČSH.   

 

 

Zapsal Jiří Konečný 

Schválil Radek Bendl 

Ověřoval  

Datum 5.3.2014 

 

 


